
Amministrazione trasparente/Albo pretorio on-line  dal  27 novembre 2019

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Ente capofila

C O M U N E  D I  F A N O
Provincia di Pesaro e Urbino

Avviso di esito procedura di gara  ex art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016 

   Aggiudicazione definitiva ed efficace   

OGGETTO:  Procedura aperta  per l'affidamento dei servizi  di sostegno ad utenti  diversamente abili  e  di  
integrazione dell'attività educativa nei servizi alla prima infanzia e nelle scuole dell'infanzia comunali.
CIG n. 7996196DAC  – Numero gara  7506521.

Importo a base di gara:
L’importo quinquennale stimato a base di gara è di  €  3.529.411,70, di cui € 7.500,00 quale costo della sicurezza  
derivante da rischi da interferenze, non soggetti a ribasso,  Iva esclusa. 
L'importo stimato dell'appalto, come previsto dall'art. 35 comma 4 del Codice ammonta a  € 6.070.438,08, al netto 
di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, definito come segue:
€ 3.529.411,70 per il  servizio di  durata  quinquennale,  di  cui  €  7.500,00 per oneri  di  sicurezza per  rischi  da  
interferenza non soggetti a ribasso;
€  2.117.647,00 per eventuale ripetizione del servizio per ulteriori tre anni, di cui € 4.500,00 per oneri di sicurezza 
per rischi da interferenza non soggetti a ribasso;
€  423.379,38 di cui euro 750,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per esercizio dell'opzione di 
proroga  di massimo sei mesi, ai sensi dell’art. 106,  comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016.

Atti di gara:
1- Determinazione a contrattare n. 1573 del 2 agosto 2019 della Dirigente Servizi Educativi, Cultura e Turismo;
2-Determinazione di approvazione atti di gara, n. 1591 del 5 agosto 2019 del Dirigente U.O.C. Appalti e Contratti-
C.U.C.;
3-Determinazione di aggiudicazione definitiva n.  2359 del 26 novembre 2019 del Dirigente della C.U.C.

Finanziamento:  
La spesa dell'importo complessivo di € 3.705.882,29, Iva inclusa, escluse opzioni è regolarmente finanziato con 
imputazione alla voce di bilancio dell'Ente 0401.13.458 , con impegni n. 2019/02128 e 02129, n. 2020/194 e 195  
n. 2021/44 e 45; della spesa relativa agli anni 2022-2023–31/10/2024, si dovrà tener conto nella formazione dei 
rispettivi bilanci di previsione.

Modalità di gara: procedura aperta, con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n.  
50.

ELEMENTI  DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 
MASSIMO

       Offerta tecnica Max Punti 90
Offerta economica Max Punti 10
Totale Max Punti 100

Offerte Pervenute:  

1)  MEDIHOSPES Cooperativa Sociale Onlus 
via Caduti Strage di Bologna n. 5 – 70125 Bari

c.f e p.i. n. 01709130767 

Tel. 080/9905341

e-mail gare@medihospes.it
pec   medihospes@pec.it     

2) Raggruppamento temporaneo di imprese
 - ASS COOP Società Cooperativa Sociale Onlus  - capogruppo -
Viale della Vittoria n. 4 - 60123  A NCONA
Codice fiscale e partita Iva n.  00733460422
Tel. 071-200418 – fax 071-206490
pec:  ass.coop@pec.confcooperative.it
- LABIRINTO Cooperativa sociale – mandante - 
Via Milazzo n. 28 -  61122  PESARO

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it
mailto:nasceunsorriso@cgn.legalmail.it


Codice fiscale e partita Iva n.   01204530412
Tel. 0721-456415 – fax  0721-456502
pec segreteria.labirinto@pcert.it
- COOSS MARCHE Onlus Società Cooperativa per azioni – 
mandante - 
Via Saffi n. 4 – 60123   ANCONA
Codice fiscale e partita Iva n.   00459560421
Tel.  071-501031- fax 071-50103206
pec coossmarche@legalmail.it

3) ALDIA COOPERATIVA SOCIALE Soc.Coop.
Via Ferrini n. 2 – 27100 Pavia

c.f. e p.i. n. 00510430184 
Tel. 0382-529444
pec:aldia@pec.confcooperative.it

4) COOP. SOC. QUADRIFOGLIO  Onlus

viale Savorgnan D’Osoppo n. 4/10 – 10064 Pinerolo (TO)

c.f. e p.i. n. 03890320017 

Tel. 0121-324811
pec: coop.quadrifoglio@pec.it

Prospetto punteggi attribuiti e graduatoria:

Ditta
Punti 

offerta tecnica 
(p. 90) 

Punti 
offerta economica 

(p. 10)

TOTALE PUNTI 

1)  R.T.I.:              
- AssCoop società cooperativa sociale impresa 
sociale -Mandataria- Aggiudicatario        
C.F./P.I.  00733460422;
- LABIRINTO Cooperativa sociale – 
mandante - 
C.F./P.I. n.   01204530412
 - COOSS MARCHE Onlus Società 
Cooperativa per azioni – mandante - 
C.F./P.I. n.   00459560421

Punti  90 Ribasso  3,200% 
punti  5,928

95,928
        

2)  ALDIA COOPERATIVA SOCIALE 
SOCIETà COOPERATIVA -
C.F./P.I. n. 00510430184

Punti 86,521 Ribasso  5,222%
punti 9,130

95,651

3)  MediHospes Cooperativa Sociale Onlus -
C.F./P.I. n.  01709130767 Punti   74,565

Ribasso  7,650% 
punti  10

84,565
           

4)  COOPERATIVA SOCIALE 
QUADRIFOGLIO S.C. - ONLUS -
C.F./P.I. n. 03890320017

Punti   72,173
Ribasso  3,360% 

punti 6,225            78,398

Aggiudicatario:   Costituendo  Raggruppamento  temporaneo  di  imprese   formato  da  ASSCOOP  Società 
Cooperativa Sociale Onlus con sede in Viale della Vittoria n. 4 – 60123 Ancona (AN), codice fiscale e partita Iva 
n.  00733460422 capogruppo mandataria, con  LABIRINTO Cooperativa Sociale Via Milazzo n. 28 - 61122 
Pesaro  (PU codice  fiscale  e  partita  Iva  n.  01204530412) -  mandante,  COOSS  MARCHE  Onlus  Società 
Cooperativa per azioni , Via Saffi n. 4 – 60123   ANCONA (AN) Codice fiscale e partita Iva n.   00459560421- 
mandante.
Importo contrattuale complessivo  €  3.416.710,526, di cui € 7.500,00 quale costo della sicurezza  non soggetto a 
ribasso, Iva esclusa.
Responsabile  del  procedimento:  dott.ssa  Grazia  Mosciatti  –  Dirigente  Settore  Cultura  ,  Turismo  e  Servizi 
Educativi– Tel. 0721-887840 – e-mail grazia.mosciatti@comune.fano.pu.it   

-Procedura di ricorso: ai sensi dell'art. 3, comma 4,  della Legge n. 241 del 7 agosto 1990,  si rende noto che è proponibile il ricorso  
al  TAR Marche  con le modalità di cui all'art. 120 del D.Lgs. n. 104 del 2 luglio 2010, così come stabilito dall'art.  204 del D.Lgs. n.  
50/2016.
-Il presente avviso assolve agli obblighi disposti dall'art. 1 , comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n. 190  e dall'art. 37 del D.Lgs.  
n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016.

Fano, 27 novembre  2019 
  CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

IL DIRIGENTE
dott. Pietro Celani 

                                          (Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 e seguenti del Decreto Legislativo n. 82/2005)

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it
mailto:grazia.mosciatti@comune.fano.pu.it

	COMUNE DI FANO
	Avviso di esito procedura di gara ex art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016
	Aggiudicazione definitiva ed efficace


